
5. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MAT ĚJE KOPECKÉHO 1, 
příspěvková organizace    

 
 

 

 

 

 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
ve školním roce 2016/2017 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Výroční zpráva projednána pedagogickou radou 28. 8. 2017 

Výroční zpráva schválena Školskou radou dne 29. 8. 2017 

 
 
 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 
 

2/25 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1.        5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 

 
sídlo :   Cheb, Matěje Kopeckého 1, PSČ 350 02 
IČO  :   70 987 459 
zřizovatel :  Město Cheb 
ředitel školy :  Mgr. Jitka Řehořová 
součásti školy:  základní škola  IZO : 102 040 842 
   školní družina  IZO : 115 100 041 
   školní jídelna  IZO : 102 552 061  
Identifikátor právnické osoby :  600 066 304 
telefon :  354 430 643 mobil : +420 736 481 605 
e-mail :   5zscheb@5zscheb.cz 
webové stránky: www.5zscheb.cz 

 
1.2. Seznam  pracovišť 
 

  Adresa 
počet tříd/ počet 

oddělení ŠD 
počet žáků/počet 

dětí ŠD 
Hlavní budova, ředitelství Matěje Kopeckého 1, Cheb 19/0 494/0 
Budova školní družiny Matěje Kopeckého 4, Cheb 3/5 66/142 
Budova školní jídelny Matěje Kopeckého 3, Cheb 0/1 0/27 

  celkový počet tříd/ žáků 23/6 560/169 

Údaje k 30. 6. 2017 
V budově školní družiny se nacházejí 3 třídy 1. ročníku. 
 
 

1.3. Obor vzdělávání 
 

Obor vzdělávání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělávání a vzdělávací programy školy 
 

Název Číslo jednací Ročník 

79-01-C/01 Základní škola MSMT-1 395/2013-620 1.- 9. ročník 
 

Název Ze dne Ročník 

Školní vzdělávací program pro základní 
vzdělávání 1. 9. 2016 1.- 9. ročník 

 
Škola byla zařazena do sítě škol, předškolních a školních zařízení 8. 2. 1996. 
 

1.4. Součásti školy 
 

Název součásti kapacita Počet žáků 
Počet tříd – 
oddělení ŠD 

Počet přepočtených  
ped. pracovníků 

ZŠ – běžné třídy 615 560 23 33,68 

ŠD 170 169 6  4,535 
Údaje k 30. 6. 2017 

  
 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 
 

3/25 

ŠJ – kapacita 
Počet dětských 

strávníků 
Počet dospělých 

strávníků 
Počet 

zaměstnanců 

Počet 
přepočtených 
zaměstnanců 

600 503 40 6 6,00 
Údaje k 30. 6. 2017 
 
 

1.5. Typ školy 
 
Jde o plnou základní školu se všemi ročníky se třemi paralelními třídami v 1. – 5. ročníku a 
dvěma paralelními třídami v 6. až 9. ročníku. 
 
1.6. Spádový obvod školy 
 
5. základní škola Cheb se nachází na kraji města v blízkosti sportovní haly Lokomotiva. 
Spádovým obvodem je především sídliště Hradčany, Spáleniště a Háje. 
 
1.7. Speciální třídy 
 
Ve škole se nenacházejí žádné speciální třídy. Žáci s podpůrnými opatřeními jsou vzděláváni 
v běžných třídách podle individuálního vzdělávacího plánu (IVP) nebo plánu pedagogické 
podpory 1.stupně (PlPP). Podle IVP bylo vzděláváno 24 žáků. 
 
1.8. Individuálně integrovaní žáci podle druhu zdravotního postižení  

 

Vady počet žáků Asistent pedagoga 

Žáci s SVP 39 3 AP/1,725 
Žáci s LMP 2 1 AP/0,5 
Celkem 41 * 4 AP/2,225 

z toho na 1. stupni 16 *2 AP/1,100 
z toho na 2. stupni 25 *2 AP/1,125 

Údaje k 30. 6. 2017                                                             * počet fyzických osob/přepočteno na plně zaměstnané 
 

Ve školním roce 2016/2017 jsme se potýkali se změnou legislativy ohledně vzdělávání 
žáků se speciálně vzdělávacími potřebami. Dle doporučení PPP probíhala výuka předmětu 
speciálně pedagogické péče pro 6 žáků ve 4 skupinách pod vedením Mgr. K. Černíkové, Mgr. 
V. Velebové a Mgr. H. Kubíkové, pedagogická intervence pro 1 žákyni 1. třídy a pedagogická 
intervence ve školském zařízení (ŠD) rovněž pro 1 žákyni. Byla využita možnost sestavení 
plánu pedagogické podpory 1. stupně pro některé žáky ještě v době před vyšetřením v PPP. 
Nápravná péče probíhala pod vedením K. Černíkové u 6 žáků, kteří měli stará doporučení 
PPP a ještě u nich nebyla provedena rediagnostika. 

 
Ve třídách 2.A, 5.B, 6.A a 8.B působil asistent pedagoga. 
 
V 1. ročníku probíhala logopedická výuka v rámci logopedického kroužku s počtem 13 

žáků. Postupně byly odstraňovány poruchy výslovnosti Mgr. Jitkou Řehořovou. U žáků – 
cizinců byla navíc odstraňována jazyková neobratnost a prohlubována znalost českého jazyka. 
Během roku byly odstraněny vady řeči u převážné většiny přihlášených žáků. 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 
 

4/25 

 
1.9.   Materiálně technické zajištění školy 
 

Škola se nachází ve třech budovách. Součástí areálu školy jsou 2 sportovní hřiště, školní 
zahrada pro výuku pěstitelských prací a zahrada sloužící pro relaxaci žáků navštěvujících 
školní družinu. 

Tři první třídy a 5 oddělení školní družiny se nacházejí se v budově postavené v roce 
1974. Zde se nachází malá tělocvična a učebna logopedie. Učebna logopedie je 
v odpoledních hodinách využívána kineziologickou poradnou. 

Hlavní budova školy se školní jídelnou byla otevřena v roce 1961. Nacházejí se zde třídy 
od druhého do devátého ročníku. Každá třída má kmenovou učebnu.  
Specializované učebny – jedna počítačová učebna pro 31 žáků, 1 učebna chemie, 1 učebna 
výtvarné výchovy, cvičná kuchyňka, 2 učebny hudební výchovy využívané i pro výuku cizích 
jazyků, 2 učebny dílen, 1 keramická dílna a dvě tělocvičny.  
V budově školní jídelny (r. 1961) se nachází 1 oddělení školní družiny a žákovská knihovna. 
 
Všechny učebny jsou vybaveny dataprojektory s minipočítači, 7 učeben je vybaveno 
interaktivními tabulemi. Ve všech učebnách se lze připojit k Wi-Fi. 
 
Během školního roku 2016/2017 došlo k následujícím úpravám a nákupu: 
 

• do školní jídelny byla zakoupena Stravenkářka – objednávkový systém 
• jedna učebna 1. stupně byla vybavena novými žákovskými lavicemi a židlemi. 

 
 
Během hlavních prázdniny byly provedeny následující opravy a nákupy: 
 

• výmalba 1 učebny 2. stupně a 2 učeben 1. stupně, 1 kabinetu 
• zazdění oken mezi varnou a výdejnou ve školní jídelně, 
• výměna lina v kabinetě přírodopisu, 
• nákup nábytku do kabinetů zeměpisu  
• nákup 3 školních tabulí, 
• nákup výdejního systému do výdejny ve školní jídelně, 
• nákup nábytku do 1 oddělení školní družiny. 

 
 
 

1.10.    Školská rada 
 

Školská rada má 9 členů, kteří jsou voleni na období 3 let.  Je tvořena 3 zástupci 
zřizovatele, 3 zástupci zákonných zástupců žáků a 3 zástupci z řad pedagogických pracovníků.  
 

Školská rada se sešla během školního roku 2016/2017 jednou. Na schůzce projednala 

nový ŠVP platný od 1. 9. 2016, projednala Dodatek č. 1 školního řádu, schválila Výroční 

zprávu o činnosti školy ve školním roce 2015/2016. Další komunikace mezi členy ŠR 

probíhala formou e-mailových zpráv. 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 
 

5/25 

 

2. Personální zabezpečení školy 
 

 

2.1 Přehled o zaměstnancích školy  

Počet pracovníků*  ( PP a 

provozní  zaměstnanci) 

Počet kvalifikovaných 

pedagogických pracovníků 

Počet nekvalifikovaných 

pedagogických pracovníků 

56 / 52,70  ** 37 / 36,21 2 / 2 
**Počet pracovníků / přepočteno na úvazky 

 

 

2.2. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků (bez AP) 
 

Počet pedagogických pracovníků  - druh vzdělání – přepočtený stav   
SpgŠ SŠ jiné  SŠ jiné + CV konzervatoř VŠ –Bc. VŠ – 

PF, 

FTVS 

VŠ – 

jiné + 

DPS 

VŠ jiné 

bez DPS 

ZŠ 0,727 --- --- -- 2 27,727 1 --- 

ŠD 2,464 --- 2,071 -- --- --- --- --- 

 

Asistenta pedagoga vykonávaly 3 kvalifikované vychovatelky školní družiny s úvazkem 1,6  a  

1 asistentka s úvazkem 0,625 studující pedagogickou fakultu v Ústí nad Labem. 

 
 
2.3. Věkové složení pedagogických pracovníků 

 

Věkové složení pedagogických pracovníků ve školním roce 2016/17 

do 30 let 5 
od 31 let  do 40 let 6 
od 41 let  do 50 let 15 
od 51 let  do 60 let 10 
61 a více let 3 

Průměrný věk pedagogického sboru je 45,82 let. 

 

 

Počet pedagogických pracovníků školy k 30. 6. 2017 

39 osob (z toho ženy - 34) 
• učitelé - 32, přepočtené osoby 31,45 (z toho ženy - 26,45), 
• 6 vychovatelek ŠD, přepočtené osoby 4,535, 
• 4 asistenti pedagoga, přepočtené osoby 2,225 (3 vychovatelky zároveň plnily funkci 

asistenta pedagoga – úvazek 1,6). 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 
 

6/25 

 
 
2.4. Výuka vedená odborně způsobilým učitelem 
 

Kvalifikovanost výuky % V předmětech 

počet hodin týdně 366 100 
1.stupeň 

z toho nekvalifikovaných 6 1,64 
AJ, Hv 

počet hodin týdně 282 100 
2.stupeň 

z toho nekvalifikovaných 38 13,46 
M, Z, Tv, AJ, Hv 

 
 
 

3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
 

Specializační studium  

 Název studia vzdělávací instituce 
počet školených 

osob 

Specializační kurz prevence rizikových chování CPPT Plzeň 1 

 
Dlouhodobé kurzy 

Název  školení počet účastníků kurzu termín školící instituce 
Angličtina pro učitele 3 Září – červen Winfield -     jazyková 

škola, s.r.o. 
Angličtina pro učitele 3 Září – červen KVC Sokolov 
Elixír do škol 1 Září – červen Depositum Bonus 

Krátkodobá školení  ( jednodenní až třídenní) 
Ředitelův nápovědník 1 Centrum souvislostí 1 
Strategické myšlení a rozvoj týmové 
spolupráce 1 

Primární prevence poruchy příjmu 
potravy 1 

Angličtina činnostně 2 Trh práce v ČR 1 
Seminář k protidrogové prevenci 15 Kulatý stůl (PPP) – 3 školení 3 
Vyjednávání a argumentace 1 Zákoník práce 2 
Diagnostika matematických 
schopností a dovedností 1 

Diagnostika schopností a 
dovedností v oblasti čtení a psaní 1 

Manažerský rozvoj 1   
 
 
 

2 učitelky 2. stupně ZŠ si doplňují kvalifikaci studiem na vysoké škole. 1 z nich dokončila 
v červnu bakalářské studium a dále bude pokračovat magisterským studiem na Pedagogické 
fakultě v Plzni, druhá by měla ukončit magisterské studium v srpnu 2017. Jedna učitelka 1. 
stupně úspěšně ukončila v únoru 2017 magisterské studium na Pedagogické fakultě 
Masarykovy univerzity v Brně. 
 
 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 
 

7/25 

  
4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a další umístění absolventů školy 

 
4.1. Zápis žáků do 1. třídy 
 

Řádný zápis do 1. tříd proběhl na chebských školách ve dnech 5. a 6. dubna 2017. 
Zápis proběhl netradičním zápisem. Tematicky byl nazván „Putování za zvířátky“. S přípravou 
i realizací pomáhali žáci vyšších ročníků. 

  
 

Počet dětí u zápisu Počet odkladů PŠD Očekávaný počet žáků 
Očekávaný 
počet tříd 

84 4 75 3 
 
Kapacita školy umožnila přijetí všech žáků, kteří byli u zápisu do 1. tříd nebo žádali o přijetí 
do vyšších ročníků. 
 
 
4.2.     Absolventi školy a jejich další uplatnění po ukončení povinné školní docházky  
 
 

z toho přijatých na 
Počet 

celkem 
4 leté 

gymnázium 
SŠ s 

maturitou 
SOU UO Jiné 

48 8 26 14 0 0 

 

Počet žáků, kteří ukončili PŠD 

v nižším ročníku 0 
nepokračují v dalším vzdělávání 0 
                       

Zájemci o osmileté gymnázium 

Počet přihlášených žáků 14 
Počet přijatých žáků 8 
úspěšnost přijetí  57,1 % 

 
Na osmileté gymnázium bylo přijato 8 žáků z celkového počtu 68 žáků 5. ročníku (11,76%).  
 
 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 
 
5.1. Prospěch žáků (stav k 31. 8. 2017) 

 

 prospělo s 

vyznamenáním 

prospělo Neprospělo Celkem 

1. stupeň 302 61 4 + 5 nehodnoceno 372 

2. stupeň 54 134 7 + 1 nehodnocen 196 1. pololetí 

celkem 356 195 11 + 6 nehodnoceno 568 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 
 

8/25 

1. stupeň 289 74 3 366 

2. stupeň  48 139 7 194 2. pololetí 

celkem 337 213 10 560 

 

Deset žáků plní PŠD v zahraniční škole podle § 38. 

Žáci, kteří nemohli složit komisionální zkoušky do 31. 8., konali tyto zkoušky v měsíci září a 

jsou započteni v tabulce. 

 

 

5.2. Chování žáků 

 

pochvaly kázeňská opatření  

TU ŘŠ NTU DTU DŘŠ II.stupeň III.stupeň 

1. pololetí 51 32 59 23 6 0 0 

2. pololetí 195 53 67 19 7 2 0 

Celkem 246 85 126 42 13 2 0 

 

 

5.3. Docházka žáků 

 

1. stupeň 2. stupeň Absence 

omluvená neomluvená omluvená neomluvená 
Celkem 

1. pololetí 12 922 4 11 628 4 24 558 

2. pololetí 12 217 24 10 313 14 22 568 

Celkem 25 139 28 21 941 18 47 126 

 

 Soustavným a důsledným působením učitelů se nám daří částečně omezit nárůst 

kázeňských opatření. Někteří žáci z důvodu vysoké absence museli být komisionálně 

přezkoušeni. Problém v docházce u více žáků se objevil v hodinách plavání ve 3. a 4. ročníku. 

Oproti loňskému školnímu roku se výrazně snížil počet neomluvených hodin.  

Nadále se potýkáme s problémem nedostatečné přípravy na vyučování včetně plnění 

domácích úkolů. Narušováním výuky nevhodnými poznámkami (vulgarismy) se podařilo 

částečně omezit.  

 

6. Prevence sociálně patologických jevů   

 

Primární prevence na škole je zaměřena na všechny ročníky, probíhá v rámci výuky a    

přímou prací metodika školní prevence Mgr. Evy Zítkové. Na 1. stupni probíhá prevence 

v rámci vyučovacích předmětů, na 2. stupni především v předmětech „ Výchova ke zdraví“ a 

„Nauka o občanství“. 

      Důraz je kladen na zdravý životní styl, trávení volného času, komunikaci a interper - 

sonálními vztahy. 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 
 

9/25 

 

    Velmi úzce spolupracuje výchovný poradce, kariérový poradce s metodikem školní 

prevence. V tomto školním roce proběhly 4 výchovné komise z důvodu nevhodného chování 

žáků, neomluvené absence i slabého prospěchu. V šesti případech proběhla konzultace 

s pracovníky OSPODu z důvodu nedostatečné spolupráce zákonných zástupců žáků se školou. 

 Škola využívá nabízených specifických programů a projektů. Spolupracujeme 

s městskou policií, Policií ČR, DDM Sova (organizace kroužků na škole), Týmem pro mládež. 

Letos však z důvodu nedostatečného personálního obsazení v chebském OSPOD, PPP i MP a 

Policie ČR neprobíhaly besedy zaměřené na primární prevenci. V jedné třídě byla využita 

sociometrie, kterou provedla pracovnice  PPP v Chebu.  

Příklady některých výchovně vzdělávacích akcí, které se podílejí na formování osobností:  

 

Sportovní akce 

Vybíjená, basketbal, házená, atletický čtyřboj, 
Vánoční laťka, sportovní den 2. stupně ZŠ 

účast ve sportovních soutěžích, nabídka 
sportovních kroužků 

Divadlo 

Jak utopit doktora Mráčka, 
anglické divadlo – John and Marry, Peter Black 

návštěva představení v Západočeském 
divadle v Chebu, KC Svoboda 

Projekty 

Ovoce a zelenina do škol, Olympijský víceboj, 
Párty se zdravou 5   

účast v celorepublikových projektech 

Den Země, Masopust, Vánoce, Velikonoce, Školní 
akademie  1. stupně a 2. stupně 

školní projekty 

Besedy 

návazný program na Protidrogový vlak, beseda o jaderné energetice, beseda o obezitě,  
Planetárium Gymnázium Cheb 

 

Počet výskytů sociálně patologických jevů, které musela škola řešit:  

 

sociálně patologický jev počet výskytu 

návykové látky 1 

alkohol --- 

kouření 2 

kriminalita a delikvence 1 

virtuální drogy ( počítač,…) --- 

patologické hráčství (gamblerství) --- 

záškoláctví 2 

šikanování a ubližování  7 

vandalismus 3 

xenofobie --- 

násilné chování --- 

sebepoškozování 1 

rasismus 1 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 
 

10/25 

 

Významné místo v prevenci má i školní parlament, který se sešel během školního roku 7krát. 

Z podmětu školního parlamentu vychází školní časopis „5ka“ pod vedením Mgr. Gabriely 

Tomsové. 

 

 

7. Inspekční a kontrolní činnost  

 
7.1.     Česká školní inspekce 

 
ČŠI v měsíci listopadu 2016 provedla kontrolu zaměřenou na podporu rozvoje, 

dosaženou úroveň a výsledky vzdělávání v přírodovědné gramotnosti.   

V měsíci květnu se žáci 9. ročníku zúčastnili celorepublikového testování v předmětech 

český jazyk, německý jazyk a přírodovědné předměty. 

 

Tabulka úspěšnosti 

  Český jazyk Německý jazyk přírodovědné předměty 
9.A 57% 50% 56% 
9.B 56% 46% 58% 
škola 56% 48% 57% 

Celkem  ČR 65% 52% 61% 
 
 

7.2.     Město Cheb, samostatné oddělení vnitřního auditu 
 

V období říjen - listopad provedlo oddělení interního auditu MěÚ Cheb kontrolu hospodaření 
školy za rok 2015. 

• Většina sledovaných oblastí kontroly byla shledána bez závad. 
• V oblasti cestovních náhrad byly zjištěny nedostatky ve vyplňování cestovních příkazů 

a zdůvodnění krácení stravného, v oblasti mezd chyběl podpisový záznam v podkladu 
výdajového podkladního dokladu. 

Byla přijata nápravná opatření. 
 
 
7.3.     Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 

 
HZS KK provedl v měsíci březnu kontrolu Plánu krizové připravenosti. Závěr kontroly – 
právnická osoba plní úkoly uvedené v krizovém zákoně. 
 
7.4.    Hospitační činnost  
 

Hospitace byly prováděny vedením školy v hodinách i zjišťováním znalostí a dovedností 
v matematice zadáváním čtvrtletních písemných prací ve 3., 4. a 5. ročníku. Každoročně pak 
ředitel zjišťuje ve čtvrtém čtvrtletí čtenářské dovednosti žáků 1. a 3. ročníku. Vedením nebyly 
zjištěny závažné nedostatky. 
Učitelé prováděli vzájemné hospitace u svých kolegů, aby získali další inspiraci pro vlastní 
práci v hodinách. Vzájemné hospitace hodnotí kladně.



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 
 

11/25 

 
  z toho 

  
p

o
če

t 
h

o
sp

it
ac

í 

zaměření 
M Čj AJ NJ ICT 

Hv, 
Vv,   
Tv, 
Pč 

No, 
VkZ 

D Př/Prv 
Z / 
Vl 

F/Ch 

1
.s

tu
p

e
ň

 

2
.s

tu
p

e
ň

 

pr
ác

e 
uč

it
el

e 
v 

ho
di

ně
 

3 4    3  1 1   
zj

iš
ťo

vá
ní

 
čt

en
ář

sk
ýc

h 
do

ve
dn

o
st

í 

 6          

H
os

pi
ta

ce
 v

ed
en

í
 

37 

pí
se

m
né

 
pr

ác
e,

 
te

st
y 22           

34 3 

V
zá

je
m

n
é

 

h
o

sp
it

ac
e

 

47 

pr
ác

e 
uč

it
el

e 
 v

 
ho

di
ně

 

10 13  1  4 4 3 8 3 1 29 18 

Č
ŠI

 

13 

pr
ác

e 
uč

it
el

e 
v 

ho
di

ně
  

        4 3 6 0 13 

Ji
n

é 
– 

P
P

P
, 

SP
C

…
. 

16 
Z důvodu zvláštností zaměření hospitace není započteno do hodin daných 

předmětů.* 

C
el

ke
m

 
h

o
sp

it
ac

í 

113   35 23 0 1 0 4 4 4 13 6 7 63* 34* 

 
 

 

8. Školní a mimoškolní aktivity 

 

8.1. Zájmové kroužky 

V odpoledních hodinách mohou žáci školy navštěvovat kroužky pořádané DDM Sova. 

Vedoucími těchto kroužků jsou učitelé školy. Výuka probíhá v prostorách školy. 

 

 

Název kroužku Vedoucí kroužku Věková kategorie 

Sportovní kroužky 

Košíková Ing. Pavel Filipin 3. - 9. ročník  

Kroužek sportovních her Mgr. Jana Kadlecová 2. - 3. ročník 

Kroužek sálové kopané Mgr. Václav Uhlík 2. stupeň (hoši) 

Moderní pohyb. formy  Mgr. Šárka Valhová 3. - 7. ročník 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 
 

12/25 

Ostatní kroužky 

Přípravný pěvecký sbor Mgr. Tlamsová, Mgr. Bezděková 1. -2. ročník 

Pěvecký sbor Koťata Mgr. Tlamsová, Mgr. Bezděková 3.- 9. ročník   

Keramický kroužek Mgr. Šperlová, Mgr. Šnajdrová 2. - 5. ročník 

Nápravná péče  Mgr. Karla Černíková     3. - 9. ročník 

Přírodovědný kroužek Mgr. Valhová, Mgr. Hejnová 2. stupeň 

Logopedický kroužek Mgr. Jitka Řehořová 1. ročník 

Čtenářský klub Mgr. Lenka Kubalíková      4. ročník 

  

V odpoledních hodinách škola pronajímá tělocvičny pro aktivity sportovních 

organizací - Sokol, FK Hvězda, SK Trinity, TJ Lokomotiva, SKP Union, Taneční škola V. Hány - 

které rovněž navštěvují především žáci naší školy.  

 

 

8.2. Partnerské vztahy, vzájemná spolupráce 

 

8.2.1. Spolupráce s německou školou 

 

Škola pokračuje ve spolupráci se školou ve Weiherhammeru. Žáci 1. a 2. stupně se 

vzájemně setkávají při různých příležitostech. Také učitelé obou škol mají zájem o vzájemná 

setkávání. Obě školy se zúčastňují společných projektů Bavaria – Bohemia. 

datum akce místo setkání Popis 

Ježíškova dílna 
žáci 1. - 5. tříd vyráběli v rámci chebských 
vánočních trhů andělíčky 

9.12.2016 
 Maškary 

Cheb 
 

žáci 5. ročníku obou partnerských škol navštívili 
výstavu GVU v Chebu 

24.3.2017 Ples učitelů 
KC Svoboda 
Cheb setkání učitelů a jejich rodinných příslušníků 

28.4.2017 Cheb 

5.5.2017 

Pestré kulturní jaro -
CeBB 

Weiherhammer 

zdobení stromů stuhami v barvách vlajek ČR a 
SRN 

24.5.2017 
Prohlídka chebského 
hradu a náměstí  Cheb setkání učitelů partnerských škol 

30.5.2017 
Setkání partnerských 
škol ČR a SRN  4. ZŠ Cheb prezentace vzájemné spolupráce partnerských škol 

23.6.2017 Sportovní den  5. ZŠ Cheb 

žáci 1. až 3. tříd se zúčastnili sportovního 
dopoledne pořádané žáky 9. ročníku, žáci 4.- 5.r. 
společně navštívili chebské muzeum 

 

8.2.2. Spolupráce s mateřskou školou Osvobození a Bezručova 

 

Pravidelně před zápisem do 1. ročníku navštěvují učitelky 1. tříd schůzku rodičů MŠ, kde 

rodiče informují o práci školy a zodpovídají dotazy zákonných zástupců ohledně školní 

docházky, seznamují je s výukou čtení genetickou metodou v prvním ročníku. Zároveň 

informují zákonné zástupce o možnosti odkladu povinné školní docházky. Dvakrát ročně 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 
 

13/25 

zhlédnou děti MŠ koncert pěveckého sboru Koťata. Návštěvou v prvních třídách se děti MŠ 

seznamují se školním prostředím. V červnu žáci 9. tříd připravují za pomoci třídních učitelů a 

učitelky NO (Nauky o občanství) pro děti MŠ sportovní dopoledne v areálu školy.  

 

Datum akce místo setkání popis akce 

16. 12. 2016 5. ZŠ Cheb vystoupení pěveckého sboru pro děti 11. MŠ 

13. 12. 2016 

vánoční koncert 
pěveckého sboru 

Koťata 5. ZŠ Cheb vystoupení pěveckého sboru pro děti 12. MŠ 

27. 3. 2017 MŠ Osvobození 

28. 3. 2017 
návštěva učitelek 1.tříd 

MŠ Bezručova 

učitelky informovaly rodiče budoucích 
prvňáčků o zápisu do 1. tříd, o možném 
odkladu PŠD 

5. ZŠ Cheb 

19. 4. 2017 

návštěva budoucích 
prvňáčků v hodinách 
1.tříd 5. ZŠ Cheb 

děti 11. a 12. MŠ se zúčastnily výuky společně 
se žáky 1. tříd 

5. ZŠ Cheb vystoupení sboru pro děti 12. MŠ 

30. 5. 2017 
koncert pěveckého 

sboru Koťata 5. ZŠ Cheb vystoupení sboru pro děti 11. MŠ 

9. 6. 2017 5. ZŠ Cheb 
sportovní den pro předškoláky - 9.b (MŠ 
Bezručova) 

13. 6. 2017 

sportovní den 

5. ZŠ Cheb 
sportovní den pro předškoláky - 9.a (MŠ 
Osvobození) 

 

8.2.3. Spolupráce s dalšími institucemi a organizacemi 

 

Spolupracujeme s DDM Sova, Střední zdravotnickou školou v Chebu, Městskou policií 
Cheb, Policií ČR, Lesy města Chebu, Západočeským divadlem v Chebu, chebským muzeem, 
GVU, ÚP Cheb, OSPODem a HZS Karlovarského kraje – územním odborem Cheb. 

SRPDŠ přispívá finančně na některé akce školy, ve spolupráci s učiteli zajišťuje žákům 
pracovní sešity a pomůcky na vyučování. 
 

 

8.3. Akce školy   

 

Škola se zapojila do několika celoročních projektů. Vyučující v rámci metodického 

sdružení a předmětových komisí či paralelních tříd připravují pro žáky projektové dny, 

využívají nabídek Západočeského divadla v Chebu, Kulturního centra Svoboda, galerie, 

muzea a dalších vzdělávacích institucí. 

 

projekty a projektové dny 
Ovoce a zelenina do škol (1. stupeň), Olympijský víceboj, Větrníkový den,  Ohrožení a ochrana 
obyvatelstva, Kouzelný les – krajinka, VIP Kariéra II – uplatnění absolventů na trhu práce , Zdravá 5 
(5. a 8.ročník), Veselé zoubky (1.ročník), Zápis do 1.tříd, Sportovní den pro MŠ (9.ročník), Mikuláš,  
Obnova lesa, Den země,   Protidrogový vlak (8.- 9.ročník), Vikingové – agentura Pernštejni, Vánoce, 
Velikonoce, Hallowen, Masopust 

exkurze 
Chevak , botanická zahrada Bečov, biofarma Kozodoj Stará Role, tepelná elektrárna Tisová, 
Technické muzeum Praha( 8.,9.roč.), sběrný dvůr Cheb, vodní elektrárna Skalka, Lesy města Chebu 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 
 

14/25 

divadlo, GVU, KC Svoboda, městská knihovna 
návštěva GVU (1.-5.ročník), Západočeské divadlo -  Jak utopit doktora Mráčka (5.,6. roč.)KC Svoboda 
– anglické divadlo „John and Marry “, „Peter Black“ (4. – 9. roč.),  knihovna – Pasování na čtenáře 
(1.ročník), návštěva knihovny s různým tématic. zaměřením )(2. – 5.roč.), muzikál Ať žijí duchové 
(Praha), filmové představení Antropoid, Lichožrouti 

další akce 
Lyžařský výcvikový kurz – Bublava, chebské sportovní dny (3. ročník), fotbalový turnaj 1. tříd, školní 
akademie 1. a 2. stupně, turnaj 3. tříd v házené, Den otevřených dveří k 55. výročí školy, koncerty 
pěveckého sboru Koťata v chebském muzeu a divadle, návštěva Domova pro seniory – Dragounská, 
sbírka pro psí útulek v Horní Hraničné, sběr hliníku 
 

 

 

8.4. Účast v soutěžích a olympiádách 

 

Učitelé se snaží vyhledávat talent a nadání žáků. Zapojují žáky do mnoha předmětových 

soutěží. Pořádají nejprve školní kola, ze kterých se postupně přes okrsková a okresní někteří 

žáci dokázali probojovat až do vyšších kol soutěží (viz  příloha č.1). 

 

Předmětové soutěže 

Soutěž kategorie kolo soutěže umístění  soutěžící 

Angličtina nás baví 1.stupeň -5.r. krajské 2. místo L. Ubryová 

Logická olympiáda kat. A krajské  3. místo 
14. místo 
16. místo 

Dang Quan Huy 
M. Dytrychová 
S. Konečná 

Logická olympiáda kat. B krajské 35. místo 
39. místo 

O. Pelech, J. 

Doležal 

Fyzikální olympiáda kat. E krajské 7. místo O. Pelech 

 

 
 

Do sportovních soutěží, kterých se naše škola zúčastnila, se alespoň jednou zapojilo ve šk. 
roce 2016/2017  76 žáků 1. stupně a 83 žáků z 2. stupně, celkem 159 dětí, což je 28,4 % 
z celkového počtu žáků školy.  

 
Žáci 1. stupně se svými výkony ve sportovních soutěžích umístili na 8. místě v kraji, v 

okrese Cheb to bylo 3. místo.  
Ve sportovních soutěžích žáků 2. stupně obsadila škola 18. místo v rámci kraje, v rámci 

okresu Cheb skončila na 5. místě. 
 
Na škole byly z pověření OR a KR AŠSK v uplynulém roce tradičně pořádány tyto  soutěže: 
 
a) skupina okresního kola ve vybíjené pro otevřenou kategorii a kategorii dívek 
b) okresní kola ve vybíjené pro otevřenou kategorii a kategorii dívek, 
c) skupina okresního kola basketbalu starších žákyň 
d) okresní kola v basketbalu mladších žáků a žákyň. 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 
 

15/25 

 
 

Sportovní soutěže 

název soutěže kategorie kolo soutěže umístění počet žáků  

Basketbal I.-II.- dívky Krajské 6. 8 

Basketbal I.-II.- hoši Krajské 2. 6 

Basketbal III. - dívky Krajské 1. 10 

Basketbal III. - hoši Krajské 2. 11 

Vybíjená I.-II. - dívky Krajské 4. 12 

Házená IV. - dívky Krajské 1. 10 

Házená IV. - dívky 
Kvalifikace na 
republikové finále 2. 11 

 
 
 
 
 

8.5.  Činnost školní družiny 

 

Ve školním roce 2016/17 navštěvovalo školní družinu 170 dětí, což je maximální možný 

počet. Zájem o umístění dětí do školní družiny převyšuje kapacitu školní družiny. Provoz 6 

oddělení zabezpečovalo 6 vychovatelek, které celoročně spolupracovaly s třídními učitelkami.  

Školní družina se zapojila do několika projektů, některé projektové dny si vychovatelky 

připravovaly samy.  

Při odpočinkové činnosti se vychovatelky zaměřily na četbu předčítáním z mnoha 

dětských knih a na vzbuzování zájmu o literaturu. 

V letošním roce se vychovatelky snažily o zapojení rodičů do akcí školní družiny.  To se 

setkalo s kladným ohlasem. 

 

datum  název akce, projektu 
oddělení 
ŠD 

počet zúčastněných 
žáků 

září, říjen Babí léto – přírodovědný projekt  3. a 4. 40 - 50 

říjen Věda před radnicí 1. – 5. 140 

listopad - prosinec Sbírka pro psí útulek – Horní Hraničná 1. - 6. 100 

19. 10. 2016 Soutěž o „NEJ Dýňáka“ 1. – 5. 40 + rodiče 

25. 10. 2016 Den otevřených dveří – ukázková hodina 1., 2., 5. 87 

25. 11. 2016 Soutěž v pexesu 3. a 4. 20 

listopad 2016 
Výroba ozdob na městský vánoční strom na 
chebském náměstí 1. - 6.  

listopad 2016 
Výroba vánoční dekorace do soutěže 
chebského muzea 3. a 4.  

prosinec 2016 Výroba vánočních přání 4., 5.  



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 
 

16/25 

19. 12. 2016 Návštěva chebských vánočních trhů 1. - 6.  

únor 2017 Logo pro odpadové vozy – soutěž 1. 31 

28. 2. – 7. 4.2017 Cesta historií – vzdělávací projekt 5. 24 

duben 2017 Ta slepička kropenatá – soutěž 1. 31 

4. 6. 2017 Piliňák –společné vyrábění 1. – 5. 40 

23. 6. 2017 Hurá prázdniny! – akce na závěr škol. roku 1. – 6. 169 + rodiče 

 

 

8.6. Prezentace školy na veřejnosti 

 

Veřejnost je o činnosti školy informována pravidelně na webových stránkách školy. 

S úspěchy žáků se mohou občané seznámit i v tisku (MF dnes, Radniční listy). Výsledky své 

činnosti žáci prezentují na pravidelných vystoupeních pěveckého sboru, na školní akademii 1. 

a 2. stupně, účastí v předmětových a sportovních soutěžích a v rámci společných dílen 

s rodiči žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 
 

17/25 

 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Škola hospodaří jako příspěvková organizace. Součástí školy je školní jídelna a školní družina. 
Doplňkovou činností školy je realitní a hostinská činnost. 
 
Celkové p říjmy a výdaje v hlavní činnosti – p řehled 
 k 31. 12. 2016 

(za celý kalendářní rok) 
k 30. 6. 2017 

Příjmy   
Ze státního rozpočtu 21 340 809 11  212 092 
Okresní kolo zákl. škol ve 
vybíjené - grant 

0 0 

Z MěÚ 7 073 625 3 608 133 
Použití investičního fondu  337 122 250 183 
Poplatky od rodičů za ŚD 164 700 100 900 
Tržby stravné ŠJ 2 052 081 1 305 804 
Rezervní fond –nákl.z 
dr.dl.majetku 

118 970 300 000 

Rezervní fond – dary. 10 000 0 
Použití investičního fondu 337 122 0 
Partnerské vztahy 46 881 29 955 
Investiční příspěvek  0 0 

Výdaje - SR 
Neinvestiční náklady celkem 21 340 809 11 212 092 
Z toho: platy 15 257 485 8 086 585 
Zákonné odvody (SP a ZP) 5 190 606 2 751 474 
OPPP 49 286 57 624 
Příděl FKSP 229 804 162 826 
Učebnice a učební pomůcky 395 552 28 123 
UP integrace 13 674 7 654 
DVPP 37 705 10 560 
plavání 0 0 
cestovné 34 924 16 747 
Zákonné pojištění  63 555 35 664 
Náhrada za pracovní 
neschopnost 

42865 54 835 

MěÚ 
Prádlo, oděv a obuv 23 985 4 540 
Knihy, učební pom. a tisk 15 112 11 911 
DHDM 462 458 215 413 
Nákup materiálu 578 014 233 797 
Voda 303 978 155 400 
Teplo 1 650 124 1 160 225 
Plyn 51 300 34 322 
Elektrická energie 346 272 189 052 
Opravy a údržba 790 658 70 389 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 
 

18/25 

 
 

Služby   
Služby pošt 3 029 158 
Služby telekom. a radiokom. 24 802 6 944 

Ostatní služby 469 864 297 161 
 
 
Hospodářský výsledek -34 428 16 686 

 

Celkové příjmy a výdaje v doplňkové činnosti – přehled 
 

Realitní činnost pronájem 
TV + učebny 

  

Výnosy: 327 747 154 751 
Náklady 214 997 30 679 
DDHM a UP 2 018 0 
Opravy a udržování 10 972 0 
Materiál  3 785 0 
služby 10 129 0 
Energie 3 385 0 
Mzdy 85 131 30 394 
FKSP 1 % 329 17 
Teplo 18 392 0 
Studená voda 3 785 0 
Z a S pojištění 7 448 268 
Spotřeba potravin 67 925 0 
 
Hospodářský výsledek 112 750 124 072 

 

Stav finančních a peněžních fondů k 31. 12. 2016 
 
Fond kulturních a sociálních potřeb 601 138 
Fond rezervní 749 1120 
Fond reprodukce majetku 146 793 
Fond odměn 60 110 
 
 
 Rozbor plnění výnosů a nákladů za kalendářní rok 2016 – komentář 
 
     Naše organizace dosáhla  k 31.12.2016 zlepšeného hospodářského výsledku v hlavní 
činnosti Kč 131.116,07  a v hospodářské činnosti Kč 112.750,38. 
 
Důvodem  zlepšeného hospodářského výsledku jsou tyto skutečnosti: 

- nedočerpání finančních prostředků od zřizovatele po snížení školného ŠD  
(164.000,--) ve výši Kč 129.572,07, z toho je nedočerpána zejména položka médií 
(Kč 58.325,89 z důvodu úspory tepla) a položka údržby (Kč 59.341,84). 
Ostatní položky jsou téměř vyčerpány (zůstatek Kč 11.785,34). 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 
 

19/25 

Z důvodu úspory na energiích  jsme ještě koncem kalendářního roku 2016 odvedli na 
účet zřizovatele částku Kč 390.000,--.   

- nedočerpání finančních prostředků na partnerské vztahy a akce školy ve výši Kč 
3.119,-, z toho byla ještě v prosinci odvedena na účet zřizovatele částka Kč 3.000,-- 

- vybrané školné ŠD bylo o částku Kč 700,--  vyšší, než bylo rozpočtováno  
- výnos z prodeje karet ŠJ a za zbylé obědy ve výši Kč 615,-- 
- vybrané peníze za poškozené a ztracené učebnice a žákovské knížky, opisy Kč 229,--. 

 
V rámci oprav a údržby proběhlo malování tříd a varny ve školní jídelně, nátěry plotů, 
výměna lina v kabinetu Fy, Vv  a výměna osvětlení ve varně ŠJ. 
 
Byl nakoupen nábytek do kabinetů Fy, Vv a do oddělení ŠD, notebooky pro učitele. 
 
Obdrželi jsme peněžní dar od firmy Chevak pro praktickou environmentální výchovu dětí na 
školách v celkové výši  Kč 10.000,--. Celý dar byl v souladu se smlouvou vyčerpán. 
 
Čerpali jsme náš rezervní fond celkem ve výši Kč 118.970,-  (Kč 68.970,- na nákup tabulí a  
Kč 50.000,- na nákup nábytku do školní družiny). 
 
V roce 2016 jsme čerpali se souhlasem zřizovatele náš investiční fond v celkové výši  
Kč 337.122,--.  Částka Kč 45.859,-- byla použita na nákup škrabky na brambory do ŠJ a 
částka Kč 291.263,- k zabudování venkovních žaluzií do oken v budově školy. 
Jednalo se o technické zhodnocení budovy, které jsme předali svému zřizovateli a 
proúčtovali ho na své podrozvahové účty. 
  
Příspěvek na přímé náklady i příspěvky pod jednotlivými UZ byly zcela vyčerpány. 
 
Škola vykonávala v roce 2016 hospodářskou činnost – realitní činnost a hostinskou činnost. 
V těchto činnostech jsme dosáhli hospodářského výsledku ve výši Kč 112.750,38. 
 
Rozbor plnění výnosů a nákladů za 2. čtvrtletí 2017 – komentář 
 
     Rozpočet finančních prostředků na kalendářní rok 2017 je čerpán průběžně dle aktuálních 
potřeb naší školy. 
Položka „materiál“ je čerpána průběžně dle potřeb školy, ke dni uzávěrky na 39,41 %. 
Položka „energie“ je čerpána dle aktuální spotřeby, ke dni uzávěrky na 55,96 %. 
Položka „služby“ je rovněž čerpána průběžně, ke dni uzávěrky na 45,14 %.   
Položka „údržba“ bude čerpána hlavně v období letních prázdnin, a to opět z provozních 
důvodů. Jsou naplánovány malířské práce ve třídách a na chodbě školní družiny, výměna lina 
v kabinetu a zednické práce ve školní jídelně. 
Položka „náklady z drobného dl.majetku“ je čerpána  na 38,45 %. V následujícím období 
budeme nakupovat nábytek do školní družiny a do kabinetu a nové lavice do tříd. 
Budeme zapojovat také náš rezervní fond v předpokládané hodnotě Kč 300.000,-. 
Položka „odpisy“ je čerpána podle odpisového plánu na letošní rok. 
V 1. pololetí roku jsme čerpali příspěvek na partnerské vztahy na 60 %. 
Důvodem většího čerpání byly akce pořádané s končícím školním rokem, některé pak 
společně s naší partnerskou školou. 
Se souhlasem zřizovatele jsme posilovali náš investiční fond z našeho rezervního fondu, 
a to ve výši Kč 250.000,-. 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 
 

20/25 

Investiční fond jsme potom čerpali rovněž se souhlasem zřizovatele ve výši Kč 104.817,- na 
nákup objednávacího systému Stravenkářka do školní jídelny.  
V následujícím období jej budeme ještě čerpat na schválené pořízení herních prvků na školní 
zahradu (ve výši Kč 250.000,-). 
 
Vybrané školné ŠD je vyšší, než bylo rozpočtováno, z důvodu většího počtu přihlášených žáků. 
K úpravě rozpočtu dojde až v posledním čtvrtletí roku, kdy bude znám skutečný počet 
přihlášených žáků také v novém školním roce. 
  
Příspěvek na přímé náklady je čerpán průběžně – k 30. 6. 2017 na 47 %. Větší čerpání 
v některých položkách (zejména pak v položce náhrada za pracovní neschopnost) je dáno 
naším prozatímním rozdělením finančních prostředků do jednotlivých položek. 
Učebnice a učební pomůcky budou nakupovány až v následujícím období pro potřeby 
nového školního roku. 
K úpravě rozpočtu v položce OPPP dojde při nejbližším rozpočtovém opatření. 
  
Hospodářský výsledek za 2. čtvrtletí roku činí 212.835,97 Kč. Důvodem je hlavně vybrané 
stravné ŠJ a školné ŠD.  
V hospodářské činnosti činí ve sledovaném období hospodářský výsledek  124.072,--  Kč.   
K oddělení provozních nákladů z této činnosti dojde až v posledním čtvrtletí roku. 
                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
Příloha  
 č. 1 Předmětové soutěže 
 č. 2 Sportovní soutěže 
   
 
 
  
 
Zpracovala : Mgr. Jitka Řehořová – ředitel školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 
 

21/25 

 
Příloha č. 1  Předmětové soutěže 2016/2017 
 

Datum  Soutěž Kategorie Kolo soutěže Umístění Účastníci 
Počet 
žáků 

1.-7.10.2016 
Logická 

olympiáda 
A1, A školní 

Simona Konečná, 5.A -1.místo,Dang Quan 
Huy, 5.A -2.-3.m, Michaela Dytrychová, 
5.B - 2.-3.m 

1. stupeň 24 

8.-14.10.2016 
Logická 

olympiáda 
B školní 

Ondřej Pelech, 9.A - 1.m, Jan Doležal, 6.B 
- 2.m 2. stupeň 10 

4.11.2016 
Logická 

olympiáda 
A,B krajské 

Dang Quan Huy, 5.A - 3.místo, Michaela 
Dytrychová, 5.B - 14.místo, Simona 
Konečná, 5.A - 16.místo 

Ondřej Pelech, 9.A, Jan 
Doležal, 6.B 

5 

16.11.2016 
Dějepisná 
olympiáda 

ZŠ a VG školní 
1. Adam Had, 2. Ondřej Pelech, 
3. Filip Holík 

A.Kašparová (VIII.A), 
A.Had (VIII.B), F.Holík, O. 
Pelech, N. Giannoulas 
(IX.A), J.Loužek (IX.B) 

6 

16/01/2017 
Dějepisná 
olympiáda 

ZŠ a VG okresní 
19. Adam Had, 21. Ondřej Pelech, 22. 
Filip Holík 

A.Had (VIII.B), F. Holík, 
O.Pelech (IX.A) 3 

27.1.2017 
Anglická 

olympiáda 
I.A školní 

1. David Mertin, 2. Daniel Podzimek 3. 
Nguyen Le Ky Anh žáci 6. a 7. ročníků 

11 

27/01/2017 
Anglická 

olympiáda 
II.A školní 

1. Ngueyn Tuan Hung 2.Otakar Bulík 3. 
Anežka Vlachová žáci 8. a 9. ročníků 

6 

22/02/2017 
Anglická 

olympiáda 
I.A okresní 

5. David Mertin 
David Mertin, Daniel 
Podzimek 

17 

22/02/2017 
Anglická 

olympiáda 
II.A okresní 

12. Ngueyn Tuan Hung 
Ngueyn Tuan Hung, 
Otakar Bulík 

20 

23/02/2017 Pangea - 
matematická soutěž 

7. ročník školní 
 Zemančík(7.a), Hudlický, 

Fikar, Chmelař, Nguyen - 
7.b 

5 

23/02/2017 Pangea - 
matematická soutěž 

8. ročník školní 
 Pajer (8.a), Čeloud J., 

Čeloud M, Voborníková, 
Štěpánková, Strnad - 8.b 

6 

23/02/2017 Pangea - 
matematická soutěž 

9. ročník školní  Pelech (9.a), Čermák, 
Bulík, Jirásek - 9.b 

4 

31/01/2017 Pythagoriáda 5.ročník školní 
Dang Alex 5.A - 1.m, Kaščáková Ludmila 
5.A - 2.m, Hoang David 5.B - 3.m  

15 

31/01/2017 Pythagoriáda 6.ročník školní 
Nguyen Le Ky Anh 6.A - 1.m, Drábková 
Gabriela 6.A - 2.m, Nečekalová Klára 6.B -
3.m  

14 

31/01/2017 Pythagoriáda 7.ročník školní 
Nguyen David 7.B - 1.m, Fikar Šimon 7.B - 
2.m, Zíková Kristýna 7.B - 3.m  

13 

31/01/2017 Pythagoriáda 8.ročník školní 
Strnad Stanislav 8.B - 1.m, Pham Tomáš 
8.A - 2.m, Dytrych Vítek 8.B - 3.m  

13 

24/01/2017 
Matematická 

olympiáda 
5.ročník okresní 

Dytrychová 5.B - 9.m Ubryová 5.B, Konečná 5.A, 
Dang 5.A, Kaščáková 5.A, 
Hoang 5.B 

6 

21/02/2017 
Zeměpisná 
olympiáda 

A - 6.r. okresní 
Nečekalová Klára - 6.B - 6.m. Nguyen Le Ky Anh 6.A - 

mimo soutěž 
2 

21/02/2017 
Zeměpisná 
olympiáda 

B - 7.r. okresní 
Miklišová Markéta - 7.A - 7.m. 

 
1 

21/02/2017 
Zeměpisná 
olympiáda 

C - 8.-9.r. okresní 
Vlachová Anežka - 8.A - 4.m. 

Čeloud Marcel - 8.B - 
mimo soutěž 

2 

22/03/2017 
Angličtina nás 

baví 
4. r. školní 

1. Trnčák Max Viet, 
2. Kučera Václav, 
3. Starý Jakub 

Duong Duc Phuc Anh 4.A, 
Patočka Benedikt 4.A, 
Kučera Václav 4.B, Starý 
Jakub 4.B, Trnčák Max 
Viet 4.B 

5 

17/03/2017 
Matematický 

klokan 
Cvrček školní 

1.D.Šebesta(2.B), 2.A.Zeman(3.B), 
3. T.Hošek(2.A), T.Dolejš(3.A) 

2. - 3. ročník 144 

17/03/2017 
Matematický 

klokan 
Klokánek školní 

1. Dang Quang Huy(5.A), 
2.A.Fryšová(4.A), 3.M.Semerád(4.A) 

4. - 5. ročník 125 

17/03/2017 
Matematický 

klokan 
Benjamín školní 

1.Nguyen Le Ky Anh(6.A), 
2.D.Nguyen(7.B), 3.Š.Fikar(7.B) 

6. - 7. ročník 28 

17/03/2017 
Matematický 

klokan 
Kadet školní 

1.O.Pelech(9.A),2. J.Čermák(9.B), 
3.V.Dytrych(8.B) 

8. - 9. ročník 27 

30/03/2017 
Angličtina nás 

baví 
5.r. školní 

1. Ubryová Linda Ubryová Linda (5.B), 
Kaščáková Ludmila (5.A), 
Konečná Simona (5.A), 
Ngueyn Nhat Phong (5.B), 
Nguyen Quang Thai (5.B) 

5 

12/04/2017 
Angličtina nás 

baví 
4.+5.r. okresní 

1. Ubryová Linda, 6. Trnčák Max Viet 
4. + 5. ročník 

11 + 11 

25/04/2017 Angličtina nás 4.+5.r. krajské 
2. Ubryová Linda 

 
10 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 
 

22/25 

baví 

23/03/2017 
Fyzikální 

olympiáda 
8. ročník - F okresní 

Dytrych ( 4.), Čeloud ( 10 ),Sýkora ( 11 ), 
Tua Anh Pham ( 18 ) 

8. ročník 

4 

23/03/2017 
Fyzikální 

olympiáda 
9. ročník - E okresní 

Pelech( 9), Svoboda(13), Phungová(14), 
Cibulová( 17)  

4 

28/04/2017 
Fyzikální 

olympiáda 
9. ročník - E krajské 

Pelech - ( 7.) 

 
1 

02/05/2017 Dopravní soutěž I. okresní 
6.místo O.Janák 5.A, M Dusbaba 

5.B, N.Novotná 5.A, 
K.Gläsnerová 6.A, 

4 

03/05/2017 Dopravní soutěž II. okresní 
6.místo M.Koreň 8.B, F.Kočan 7.B, 

G.Drábková 6.A, K.Zíková 
7.B 

4 

16/05/2017 Pythagoriáda 5. ročník okresní 
Dang (19.), Hoang (25.), Zeman (28.) A.Dang 5.A, D.Hoang 5.B, 

O.Zeman 5.C 3 

16/05/2017 Pythagoriáda 6. ročník okresní 
9. místo 

Nguyen Le Ky Anh 6.A 1 

23/05/2017 
Fyzikální 

olympiáda 
7. ročník okresní 

1. místo 

Mertin, Trojáček, Chmelař 
3 

16/02/2017 
Biologická 
olympiáda 

2. stupeň školní 
 

 20 

20/04/2017 
Biologická 
olympiáda 

C okresní 
Vlachová11., Kubíková14., Kašparová19. 

 3 

20/06/2017 Znáš své tělo  okresní 
1.Opavová,2.Marková, 
3.Kaslová 

 18 

březen 
Jak vyrůstám s 

knihou 
 

 
 A. Kašparová  

 
 
 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 
 

23/25 

 
Příloha č. 2  Sportovní soutěže 2016 – 2017 
 
 

Datum  Sout ěž Kategorie  Kolo 
sout ěže Umíst ění Poznámka  Účastníci Počet 

žáků 

29.11.2016 Přespolní běh III. D SOK 2.  
Matějovicová, Kulhánková, Mulačová, 
Marinková, Šímová, Šperlová, Tomanová 7 

29.11.2016 Přespolní běh III. H SOK 4.  
Čížek, Hnilica, Lokinga, Brustmann, Hudlický, 
Maxa, Michalec 7 

29.11.2016 Přespolní běh IV. D SOK 5.  
Němcová T., Němcová N., Maydlová, Cibulová, 
Květoňová, Hájková, Michalcová 7 

29.11.2016 Přespolní běh IV. H SOK 6.  
Had, Strnad, Brož, Milotinský, Hrudník, Holásek, 
Hung 7 

5.10.2016 Přespolní běh III. D OK 3.  
Matějovicová, Kulhánková, Mulačová, 
Marinková, Šímová, Šperlová, Tomanová 7 

6.10.2016 Přespolní běh I. + II. SOK 2.  

3.r. - Langhammer Daniel, Macht Daniel, Speierl 
Martin, Jedličková Karolína, Šmejkalová Dorota, 
Vaňkátová Veronika, 4.r. - Dančová Amalia, 
Spálovská Barbora, Brustmann Michal, Petrikovič 
Tomáš, Sýkora Ondřej, Frouz Jakub, Daňko 
Vojtěch, 5.r. - Ubryová Linda 

15 

13.10.2016 Přespolní běh I. + II. FOK 3.  

3.r. - Jelínek Šimon, Macht Daniel, Speierl 
Martin, Jedličková Karolína, Šmejkalová Dorota, 
Vaňkátová Veronika, 4.r. - Daňko Vojtěch, 
Petrikovič Tomáš, Sýkora Ondřej, Brustmann 
Michal, Dančová Amalia, Spálovská Barbora, 5.r. 
- Gabrielová Šárka, Ubryová Linda 

14 

4.11.2016 Plavání I. + II. SOK 2.  

4.r. - Dančová Amalia, Petrikovič Tomáš, Šímová 
Rozálie, Valhová Veronika, 5.r. - Jelínek David, 
Marek Vojtěch, Mikota Rudolf, Novotný Jakub, 
Sirkovský Marek, Bavorová Vivien, Kaščáková 
Ludmila, Ubryová Linda 

12 

10.11.2016 Plavání I. + II. FOK 5.  

4.r. - Dančová Amalia, Petrikovič Tomáš, Šímová 
Rozálie, Valhová Veronika, 5.r. - Čadek Adam, 
Jelínek David, Marek Vojtěch, Mikota Rudolf, 
Novotný Jakub, Bavorová Vivien, Kaščáková 
Ludmila, Ubryová Linda 

12 

21.11.2016 Basketbal VI. B - H FOK 3.  
M. Koreň, L. Dinga, A. Had, T. Voříšek (8.B), L. 
Hrudník (9.A), J. Hampl, J. Čermák, D. Michalec 
(9.B) 

8 

22.11.2016 Basketbal VI. B - D FOK 3.  
A. Marková, N. Opavová, A. Voborníková, T. 
Michalcová (8.B), Thuy My Nguyen, H. 
Phungová, V. Maydlová (9.A), M. Cibuľová (9.B) 

8 

19.10.2016 Stolní tenis III H SOK 5  Brustman, Schulz, Lokinga, Slunéčko 4 

19.10.2016 Stolní tenis III D SOK 2 Postup do FOK Mulačová, Sumerová, Tomanová, Speierlová 4 

19.10.2016 Stolní tenis IV H SOK 5  Holík, Hrudník, Sýkora, Pajer 4 

23.11.2016 Halový fotbal III+IV H SOK 3.  
Milotínský, Hrudník, Šarman, Dinga, Čížek, Pajer, 
Čech 7 

11.11.2016 Plavání III H SOK 5  
Brustmann L., Šperl V., Ginnoulas Ch., Cenefels 
V., Valtr T., Klinec J. 6 

11.11.2016 Plavání III D SOK 5  
Duspivová K., Marinková V., Mulačová T., 
Speierlová T., Šímová N., Jirošová K., 6 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 
 

24/25 

11.11.2016 Plavání IV H SOK 5  Holík, Hrudník, Ginnoulas N.,  5 

11.11.2016 Plavání  IV D SOk 6  
Davidová E., Netíková B., Michalcová T., Čadová 
E., Maydlová V., Němcová T. 6 

15.12.2016 Florbal III H SOK 3  
Dvořák, Brustmann, Lokinga, Keblúšek, Balga, 
Slunéčko, Schulz, Mertin, Maxa, Chmelař 10 

14.12.2016 Florbal III D SOK 2  
Mulačová, Tiralová, Šímová, Sumerová, 
Speierlová, Zítková, Zichová, Nečekalová, 
Matějovicová, Kulhánková 

7 

21.12.2016 Florbal IV H SOK 3  
Holík, Hrudník, Šarman, Čermák, Michalec, 
Dinga, Sýkora, Voříšek, Koreň 9 

16.12.2016 Florbal IV D SOK 4  
Michalcová, Cibuĺová, Čadová, Josíflová, 
Málková, Netíková, Maydlová, Němcová T., 
Němcová N., Nguyen My 

10 

11.1.2016 Florbal III.-D FOK 1. Postup do FKK 
Mulačová, Tiralová, Šímová, Sumerová, 
Speierlová, Zítková, Zichová, Nečekalová, 
Matějovicová, Kulhánková 

10 

17.1.2017 Florbal III.-D FKK 2.  
Mulačová, Tiralová, Šímová, Sumerová, 
Speierlová, Zítková, Zichová, Nečekalová, 
Matějovicová, Kulhánková 

10 

19.1.2017 Basketbal I.-II. - H FOK 1. Postup do FKK 
J. Novotný, A. Čadek, D. Dvořák (5.B), V. Marek 
(5.A), J. Martinek (5.C), V. Krýsl (3.C) 6 

19.1.2017 Basketbal I.-II. - D FOK 2. Postup do FKK 
Š. Gabrielová, M. Dytrychová, T. Hufová (5.B), V. 
Vejvodová, E. Koubová (4.B), A. Mlsová, D. 
Rusinková (4.C), A. Hudlická (3.C) 

8 

26.1.2017 Basketbal I.-II. - H FKK 2.  
J. Novotný, A. Čadek, D. Dvořák (5.B), V. Marek 
(5.A), J. Martinek (5.C), V. Krýsl (3.C) 6 

26.1.2017 Basketbal I.-II. - D FKK 6.  
Š. Gabrielová, M. Dytrychová, T. Hufová (5.B), V. 
Vejvodová, E. Koubová (4.B), A. Mlsová, D. 
Rusinková (4.C), A. Hudlická (3.C) 

8 

15.2.2017 Basketbal III.-H FOK 2. Postup do FKK 
A. Čížek, M. Schulz, K. A. Nguyen Le, D. 
Podzimek, L. Hnilica (6.A), T. Chmelař, F. Kočan, 
V. Cenefels (7.B) 

8 

15.2.2017 Basketbal III.-D FOK 1. Postup do FKK 
K. Kulhánková, K. Jirošová, K. Nečekalová, K. 
Matějovicová (6.B), S. Tiralová, K. Tomanová 
(7.A), K. Zíková, Z. Zichová (7.B) 

8 

1.2.2017 Přehazovaná I. + II. SOK 4.  

Čadek Adam, Dvořák Daniel, Jelínek David, 
Novotný Jakub (5.B), Marek Vojtěch (5.A), 
Dytrychová Michaela, Gabrielová Šárka (5.B), 
Kaščáková Ludmila (5.A), Ubryová Linda (5.B) 

9 

28.2.2017 Basketbal III.-H FKK 2.  

A. Čížek, M. Schulz, K. A. Nguyen Le, D. 
Podzimek, L. Hnilica (6.A), N Slunečko, L. 
Lokinga, L. Brustmann, D. Keblúšek, V. Dvořák 
(7.A), V. Cenefels (7.B) 

11 

1.3.2017 Basketbal III.-D FKK 1.  

K. Kulhánková, K. Jirošová, K. Nečekalová, K. 
Matějovicová (6.B), S. Tiralová, K. Tomanová, T. 
Speierlová, T. Mulačová (7.A), K. Zíková, Z. 
Zichová (7.B) 

10 

9.3.2017 Basketbal IV.-H SOK 4.  
M. Koreň, L. Dinga, A. Had, T. Voříšek (8.B), L. 
Hrudník, Z. Milotinský, J. Šarman (9.A), J. Hampl, 
J. Čermák, D. Michalec (9.B) 

10 

13.3.2017 Basketbal IV.-D SOK 3.  

A. Marková, N. Opavová, A. Voborníková, T. 
Michalcová (8.B), Thuy My Nguyen, H. 
Phungová, V. Maydlová (9.A), M. Cibuľová, A. 
Kalabzová (9.B) 

9 

14.3.2017 Florbal I. +II D SOK 5.  

Dytrychová Michaela, Hufová Tereza, Sauerová 
Agáta, Ubryová Linda (5.B), Kaščáková Ludmila, 
Konečná Simona (5.A), Novotná Nikola, 
Račáková Rúth (5.C), Koubová Eliška (4.B) 

9 



                            5. základní škola Cheb, Matěje Kopeckého 1, příspěvková organizace 
 

25/25 

14.3.2017 Florbal I. + II. H SOK 5.  

Čadek Adam, Dvořák Daniel, Dusbaba Marek, 
Jelínek David, Novotný Jakub (5.B), Kaššai Jiří, 
Urban Petr (5.C), Daňko Vojtěch, Semerád 
Marek, Zeman Jan (4.A) 

10 

16.3.2017 Házená IV.-D FKK 1. 
Postup do rep. 

kvalifikace 

Simona Tiralová, Nikola Němcová, Tereza 
Němcová, Veronika Maydlová, Helena 
Phungová, Míša Nguyen, Michaela Cibuľová, 
Tereza Michalcová, Nikola Opavová, Andrea 
Voborníková 

10 

4.4.2017 Házená IV.-D 
Kvalifikace 
o finále ČR 

2.  

Simona Tiralová, Nikola Němcová, Tereza 
Němcová, Veronika Maydlová, Helena 
Phungová, Míša Nguyen, Michaela Cibuľová, 
Tereza Michalcová, Nikola Opavová, Andrea 
Voborníková, Tereza Mulačová. 

11 

6.4.2017 Vybíjená I.-II.-otevřená SOK 1. Postup do FOK 

M. Sirkovský, N. Novotná, Nat Phong Nguyen, D. 
Jelínek, D. Dvořák, A. Čadek, Petr Nguyen, J. 
Martinek, M. Kura, M. Brustmann, Š. Jelínek, M. 
Speierl 

12 

7.4.2017 Vybíjená I.-II.-D SOK 1. Postup do FOK 

L. Kaščáková, M. Dytrychová, T. Hufová, A. 
Sauerová, L. Ubryová, Š. Gabrielová, K. Kalová, B. 
Spálovská, K. Jedličková, M. Novotná, N. 
Camprová, A. Hudlická 

12 

19.4.2017 Vybíjená I.-II.-otevřená FOK 3.  

N. Novotná, Nat Phong Nguyen, Š. Gabrielová, D. 
Jelínek, D. Dvořák, A. Čadek, Petr Nguyen, J. 
Martinek, M. Kura, M. Brustmann, Š. Jelínek, M. 
Speierl 

12 

21.4.2017 Vybíjená I.-II.-D FOK 1. Postup do FKK 

Nguyen Thi Minh Anh, L. Kaščáková, M. 
Dytrychová, T. Hufová, A. Sauerová, L. 
Ubryová, K. Kalová, L. Slunečková, T. 
Voborníková, B. Spálovská, K. Jedličková, N. 
Camprová, A. Hudlická 

13 

28.4.2017 Minikopaná IV.H SOK 1.  
Z. Milotínský, L. Hrudník, J. Šarman, D. Michalec, 
J. Čermák, L. Nguyen The, M. Sýkora  
7.A V. Dvořák 

8 

28.4.2017 Vybíjená I.-II.-D FKK 4.  

L. Kaščáková, M. Dytrychová, T. Hufová, A. 
Sauerová, L. Ubryová, K. Kalová, L. Slunečková, T. 
Voborníková, B. Spálovská, K. Jedličková, N. 
Camprová, A. Hudlická 

12 

3.5.2017 Minikopaná IV.H FOK 3.  
Z. Milotínský, L. Hrudník, J. Šarman, D. Michalec, 
J. Čermák, L. Nguyen The, M. Sýkora  
7.A V. Dvořák 

8 

4.5.2017 McDonalds´Cup I. H SOK 1. Postup do FOK 

2.tř. Liška Matěj, Zahálka David, Naske Daniel, 
Honzejk Jiří, Duspiva Karel, Koukal Jan, Kopečný 
Jakub, 3.tř. Speierl Martin, Macht Daniel, Čížek 
Samuel, Benda Adrian, Pištěk Jan 

12 

4.5.2017 
Štafetový 

pohár 
I. - IV. - D + H FOK 6.  

3.roč.: M. Spierl, D. Macht, D. Nespěšný, J. 
Pištěk, S. Magersteinová, K. Jedličková, Thi Thuy 
Duong Doanová, V. Vaňkátová, 4.roč. : V.Daňko, 
T.Petrikovič, 5.roč.: A.Čadek, V. Marek, L. 
Ubryová, S. Konečná, N. Faltusová, Š. Gabrielová 

16 

4.5.2017 McDonalds´Cup II. H SOK 3.  

4.tř. Dvořák Lukáš, Löfler Petr, Daňko Vojtěch, 
Sýkora Ondřej, Brustmann Michal 5.tř. Jelínek 
David, Koula Stanislav, Kaššai Jiří, Špaček Petr, 
Dubský Václav  

10 

9.5.2017 Pohár Rozhlasu III H SOK 3.  
Schulz M., Hnilica, Šperl L., Doan A., Dvořák V., 
Lokinga L., Brustmann L., Cenefels V., 8 

9.5.2017 Pohár Rozhlasu III. D SOK 4  
Matějovicová K., Nečekalová K., Kulhánková K., 
Marinková V., Speierlová T., Mulačová T., 
Tiralová S., Šímová N., 

8 

9.5.2017 Pohár Rozhlasu IV. H SOK 6  
Čech V.,Had A., Milotínský Z., Svoboda J., Holík 
F., Šarman J., Borša B., Bulík O.,Doan D., Hampl 
J.,  

10 

9.5.2017 Pohár Rozhlasu IV. D SOK 5  
Málková K., Kubíková A., Davidová E., 
Michalcová T., Maydlová V., Josífková B., Čadová 
E., Cibuĺová M., 

8 

11.52017 McDonalds´Cup I. H Fok 1. Postup do FKK 

2.tř. Liška Matěj, Honzejk Jiří, Naske Daniel, 
Duspiva Karel,Hudlický Šimon, Kopečný Jakub, 
Koukal Jan, 3.tř. Benda Adrian, Čížek Samuel, 
Macht Daniel, Pišěk Jan, Speierl Martin 

12 

17.5.2017 McDonalds´Cup I. H FKK 1.  

2.tř. Liška Matěj, Honzejk Jiří, Naske Daniel, 
Zahálka David, Duspiva Karel, Hudlický Šimon, 
Kopečný Jakub, Koukal Jan, 3.tř. Benda Adrian, 
Čížek Samuel, Macht Daniel, Pišěk Jan, Speierl 
Martin, 4.tř. Brustmann Michal 

14 

7.6.2017 
Atletický 
trojboj 

I. + II. SOK 5.  

3.A Jedličková Karolína, Moulis Aleš, Silovská 
Karolína, Speierl Martin, 4.C Brustmann Michal, 
4.A Dančová Amalia, Sýkora Ondřej, 5.B Ubryová 
Linda 

8 

 


